

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Ministereren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.:
E-mail:
www.stil.dk
CVR nr.:

Svar på spørgsmål 61 (Alm. del):

I brev af 5. november har udvalget efter ønske fra ikkemedlem Henning Hyllested (EL) stillet mig følgende spørgsmål:

3. december 2019
Sagsnr.:19/17025

Spørgsmål 61:

Vil ministeren i forlængelse af BUU alm. del – spørgsmål 60 redegøre for, hvordan de nye udbudsregler og godkendelseskriterier for arbejdsmarkedsuddannelserne hænger sammen med ministeriets ønske om et balanceret geografisk udbud?

Svar:

Når ministeriet i ansøgningsmaterialet til udbudsrunderne bad ansøgerne om at angive, hvor de forventede at udbyde de ansøgte uddannelser, skyldtes det, at det gav en mulighed for, at der i afgørelserne kunne tages højde for ønsket om en høj forsyningsikkerhed og en geografisk spredning i udbuddet.

Ministeriet bad inden udbudsrunderne efteruddannelsesudvalgene om at indstille, hvor mange udbydere de skønnede, der var brug for inden for forskellige uddannelsesområder. Hvis et udvalg fx havde indstillet, at der skulle være tre udbydere til et specifikt uddannelsesområde, men at der fx var ti ansøgere, så har ministeriet med udgangspunkt i kriteriet om forsyningsikkerhed set på, hvor de enkelte ansøgere har angivet, at de ville udbyde uddannelser. På den måde har ministeriet tilstræbt en høj forsyningsikkerhed vha. en geografisk spredning i udbuddet, samtidig med at udbudsgodkendelserne generelt er landsdækkende.

Ministeriet kunne i øvrigt konstatere, at de fleste ansøgere som forventet planlagde udbud i deres geografiske nærområde. Der var dog også enkelte ansøgere, der angav, at de ville udbyde uddannelser inden for større uddannelsesområder i fx Nordjylland og i hovedstadsområdet. Der var ikke udbydere, der angav, at de kun ville udbyde langt fra deres geografiske nærområde.

De nye udbudsregler ser derfor ud til at understøtte et balanceret geografisk udbud, men som nævnt i svaret på spørgsmål 60 vil regeringen se på konsekvenserne af forslaget og på den baggrund vurdere, om der er behov for dialog med arbejdsmarkedets parter om tiltag og justeringer, hvis der er tegn på, at reglerne ikke er indrettet hensigtsmæssigt.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil